
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης παράτασης για ένα έτος της υπ’ αριθμ. 10101/2020 σύμβασης με 
αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου». 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Μαρτίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 6020/8-03-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, ανέλαβε προεδρεύων ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν 7 Τακτικά Μέλη και ο Αντιπρόεδρος. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος - Προεδρεύων της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 25ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας το  υπ’ αριθμ. πρωτ. 5546/3-03-2021 
έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

α.-Ν.2939/2001 «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων -
Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης Συσκευασιών και άλλων προϊόντων (ΕΟΕ∆ΣΑΠ) και 
άλλες διατάξεις». 

β.- Π.∆. 116/2004, για την εναλλακτική διαχείριση οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής. 

γ.- Οδηγία 2000/53/ΕΚ (18-09-2000) για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής, με τις ισχύουσες 

τροποποιήσεις. 

δ.- N. 3463/06 (ΦΕΚ – 114/Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα ∆ήμων και Κοινοτήτων (αρ. 86&88) 

ε.- αρθρ. 64 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Β΄/14-04-2014) 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.5/12-03-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 070/2021 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΛΞΩ1Χ-4ΙΑ



 

Σελίδα 2 

στ.-Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩ∆Ε (αρ. οικ. 105136, ΦΕΚ 907/Β΄/2004) για την σύσταση της Ε.∆.Ο.Ε. 
(Εναλλακτική ∆ιαχείριση Οχημάτων Ελλάδος). 

ζ.- Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης. 

η.- Π.Δ. 270/81 «περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων τις διενέργειας 
δημοπρασιών δι’ εκποίησην ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων». 

θ.- Υπ’ αρ. 10101/14-4-2020 Σύμβαση με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων 
οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου». 

ι.- Υπ’ αρ. 1900/25-1-2021 αίτηση της εταιρείας Ήφαιστος Ανακυκλωτική ΕΠΕ με την οποία εκδηλώνεται 
ενδιαφέρον για την ανανέωση της υπάρχουσας σύμβασης για ένα έτος. 

Σας υποβάλλουμε συνημμένα την υπ’ αρ. 1900/25-1-2021 αίτηση της εταιρείας Ήφαιστος Ανακυκλωτική 
ΕΠΕ με την οποία εκδηλώνεται ενδιαφέρον για την παράταση της υπ’ αρ. 10101/14-4-2020 σύμβασης για 
ένα ακόμη έτος  για εκτέλεση της υπηρεσίας «Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων 
εντός των ορίων του Δήμου» με κωδικό εσόδων ΚΑ 1623-001 που αφορά την συλλογή και απομάκρυνση 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων, εντός των ορίων του Δήμου από συνεργείο της ανωτέρω αναδόχου 
εταιρείας, η όποια θα ανακηρύχτηκε  μέσω της υπ’ αρ.  37558/11-11-19 διακήρυξη δημοπρασίας και εν 
συνεχεία του από 17/2/2020 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού πλειοδοτικού διαγωνισμού.  

Απώτερος σκοπός της παράτασης της σύμβασης με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου» είναι η ασφάλεια και η βελτίωση της 
ποιότητας ζωής των πολιτών, η εξασφάλιση θέσεων στάθμευσης στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος, η 
προστασία της δημόσιας υγείας και υγιεινής και η προστασία του περιβάλλοντος. Για την επίτευξη των 
ανωτέρω, από όργανα της Δημοτικής Αστυνομίας εντοπίζονται και σημαίνονται καταλλήλως ετησίως κατά 
μέσο όρο 75 οχήματα τέλους κύκλου ζωής ενώ ήδη εκκρεμεί η απομάκρυνση 68 τέτοιων οχημάτων. Ακόμη 
αναφέρεται ότι η τρέχουσα σύμβαση ισχύει μέχρι 14-4-2021 χρονικό διάστημα το οποίο δεν επαρκεί για 
την ολοκλήρωση όλων των προβλεπόμενων διαδικασιών για την διεκπεραίωση των εκκρεμών υποθέσεων. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την ανωτέρω παράταση σύμβασης, ώστε να προχωρήσει η 
υπηρεσία μας στις απαιτούμενες ενέργειες.  
 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση 
της υπηρεσίας,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση της υπ’ αριθμ. 10101/2020 σύμβασης με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση 
εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου» για ένα (1) έτος, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 070/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4.Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΙΛΞΩ1Χ-4ΙΑ


		2021-03-17T08:57:39+0200
	Athens




